



Toruń, 26 października 2014 roku

Komisja Etyki Poselskiej
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie Na Rzecz Lesbijek, Gejów, Osób Biseksualnych, Osób Transpłciowych Oraz Osób Queer „Pracownia Różnorodności” wnosi o zajęcie się przez Komisję Etyki Poselskiej przytoczonymi poniżej fragmentami wypowiedzi posłanki Krystyny Pawłowicz opublikowanej na stronie internetowej www.fronda.pl 20 października br., zatytułowanej „Prof. Krystyna Pawłowicz dla Fronda.pl: Kościół powinien zabrać głos ws. lesbijskiego spotu!”.

Przedmiotowa wypowiedź stanowi obszerny, bo liczący 6198 znaków ze spacjami (a zatem ponad trzy strony znormalizowane), komentarz K. Pawłowicz do planów emisji przez TVP S.A. spotu zatytułowanego „Najbliżsi obcy” przygotowanego przez Kampanię Przeciw Homofobii.

Rozmiar i treść ww. wypowiedzi K. Pawłowicz jednoznacznie wskazują, że nie jest to wypowiedź przypadkowa, wyrwana z kontekstu, nieprzemyślana czy wygłoszona w pośpiechu i bez zastanowienia (np. przez K. Pawłowicz zapytaną o przedmiotowy spot w przerwie między sejmowymi głosowaniami); wypowiedź ta bez wątpliwości nie jest „wrzutką medialną”. Rozmiar i treść ww. wypowiedzi nie pozostawiają wątpliwości, że była ona przemyślana, została wygłoszona w pełni świadomie i wiernie oddaje to, co K. Pawłowicz chciała powiedzieć o komentowanej sprawie.

W wypowiedzi tej K. Pawłowicz odnosi się wprost do osób homoseksualnych i biseksualnych, stwierdzając:

- „osobami, które mają zaburzony pociąg seksualny do osobników tej samej płci, powinien zainteresować się minister Bartosz Arłukowicz, a nie telewizja publiczna” (w cytacie zachowano wytluszczenie jak na ww. stronie internetowej),
- „podczas gdy cenzuruje się przekazy strony kościelnej czy środowisk prawicowych, prezentujących poglądy większości społeczeństwa, równocześnie promuje się **patologiczne przekazy, mniejszości, której możemy współczuć, ale która powinna być raczej leczona**” (w cytacie zachowano wytluszczenie jak na ww. stronie internetowej).

Stowarzyszenie nie polemizuje z wywodami K. Pawłowicz opublikowanymi przez fronda.pl jw. – uznając, że ma ona pełne prawo do wygłaszania nawet najbardziej fantastycznych wypowiedzi. Wolność słowa ma jednak granice. Bodaj najważniejszą z nich jest godność innych osób. W przypadku powyższej wypowiedzi K. Pawłowicz ta granica została jednoznacznie i wyraźnie przekroczona. Twierdzenie, że osoby nieheteroseksualne mają „zaburzony pociąg seksualny”, że powinien się nimi zainteresować minister zdrowia i że „powinny być raczej leczone”, jest czytelną insynuacją, że są one chore. Jest to oczywiste kłamstwo, obraźliwe i wyjątkowo bolesne dla osób nieheteroseksualnych, bo powtarzane wielokrotnie, piętnujące je, stygmatyzujące, a przez K. Pawłowicz wykorzystywane wyjątkowo często – w zasadzie w każdej jej wypowiedzi dot. tych osób.

Wobec powyższego Stowarzyszenie Na Rzecz Lesbijek, Gejów, Osób Biseksualnych, Osób Transpłciowych Oraz Osób Queer „Pracownia Różnorodności” wnosi jak na wstępie.

Z poważaniem

Przemysław Szczepłocki
osoba wchodząca w skład zarządu